
Prefeitura Municipal de Tabapúk 
Avenida Rodolfo Baldi , 817 

45128816/0001-33 Ensino Exercicio: 2018 

Aplicações com Recursos do FUNDES 

RECEITAS DO FUNDES 

) 
Anexo V 

Período: 01/10/2018 até 31/12/2018 

R$ 1 

RETENÇÕESAOFUNDEB 

Previsão Atualizada Arrecadação 
até o Período 

Prev. Atualizada Retido até Período 

Receitas de Transferências 
Receitas de Aplic. Financeiras 

7.060.000,00 
40.000,00 

Total da Receita 7.100.000,00 

APLICAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS 

TOTAL 7.100.000,00 
MAGISTÉRIO (60%) 4.260.000,00 

TOTAL 

MAGISTÉRIO 

OUTRAS 

MAGISTÉRIO 
(-) Desp.c/ Aposent. (3.1.90.01 .00) 

(-) Desp.c/ Pensões (3.1.90.03.00) 

(-) Outras Despesas com lnativ0s 

OUTRAS 
(-) Desp.c/ Aposent. (3.1.90.01 .00) 

(-) Desp.c/ Pensões (3.1 .90.03.00) 

(-)Outras Despesas com Inativos 

TOTAL 

MAGISTÉRIO 

OUTRAS 

4.600.000,00 4.264.845,42 
7.432.376,07 

12.918,19 APURAÇÃO DO RESULTADO DO FUNDES ATÉ O PERÍODO 
7.445.294,26 Transferências Recebidas 

7.432.376,07 
Retenções 

4.264.845,42 

7.445.294,26 
4.467.176,56 

DESPESAS COM RECURSOS DO FUNDES 

Dotação Atualizada 

(para o Exercício) 

Despesa Empenhada 

(até o Período) 

9.017.787,31 

5.759.108,22 

3.258.679,09 

Valor % 

DESPESAS TOTAIS 

127,01 % 

81 ,11 % 

7.445.294,26 

5.295.066,06 

45,90 % 2.150.228,20 

DEDUÇÕES 

0,00 

0,00 

0,00 

O,OG 

0,00 

0,00 

DESPESAS LÍQUIDAS 

Valor % 

100.00 % 

71 ,12 % 

28;88 % 

0,00 % 

0,00 % 

0,00 % 

0,00 % 

0,00 % 

0,00% 

100,00 % 

71 .,12 % 

Diferenças 

Recebido - Retido: (GANHO) 

3.167.530,65 

Despesa Liquidada 

(até o Período) 

Valor 

7.445.294,26 

5.295.066,06 ~ 

2.150.228,20 

0,00 

0,00 

º·ºº 
0,00 

0,00 

0,00 

7.445.294,26 

5.295.066,06 

% 

100,00 % 

71 ,12 % 

28,88 % 

0,00% 

0,00 % 

0,00 % 

0,00 % 

0,00 % 

0,00 % 

100,00 % 

71 ,12 % 

Despesa Paga 

(até o Período) 

7.397.282,52 

5.250.687,94 

2.146.594,58 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

7.397.282,52 

Valor % 

99,36 % 

70,52 % 

28,83 % 

0,00% 

0,00 % . 

0,00 % 

0,00 % 

0,00 % 

0,00 % 

99,36 % 

70,52 % 

7.445.294,26 

5.295.066,06 

2.150.228,20 28,88 % 2.150.228,20 28,88 % 2./46\ 594,58 28,83 % 
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Prefeitura Municipal de Taba~"'·ã ) An exo V 

' ' 
Avenida Rodolfo Baldi, 817 

45128816/0001-33 Ensino Exercício: 2018 Período: 01/10/2018 até 31/12/2018 

Aplicações com Recursos lto FUNDES R$1 

DESPESAS LÍQUIDAS - PERCENTUAL DE APLICAÇÃO CONSIDERADAS SOMENTE AS RECEITAS DO EXERCÍCIO 

TOTAL 

MAGISTÉRIO 

OUTRAS 

Mil~~º'° Prefeita Municipal 

Aplicação com Recursos ~o.FU.N1?EB .: (Layout de acordo com Quadro 5 - AUDESP) - Planilha - Versão 2018) 

~ . 

7.445.294,26 

5.295.066,06 

2. 150.228,20 

100,00 % 

71 ,12 % 

28,88 % 

·e~~, 
Técnico em Contabilidade 

CRCfSP 223.171/0-8 

_._, "~·;· 
'• ...... 

7.445.294,26 

5.295.066,06 

2. 150.228,20 

100,00 % 

71 ,12 % 

28,88 % 

7.397.282,52 

5.250.687,94 

2. 146.594,58 

99,36 % 

70,52 % 

28,83 % 
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